Município, e nos termos da Resolução n° 5.453/2020, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos 
adicionais suplementares ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 4.976, de 11 de 
dezembro de 2019, no montante de R$ 2.157.000,00 (dois milhões, cento e cinquenta e sete mil reais), 
destinados a suprir dotações com saldos insuficientes do orçamento vigente, conforme as seguintes 
classificações orçamentárias: 

02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO 

544 10.302.0004.2557.0000 Suporte Financeiro do Estado para custeio a saúde

[...]

01 	 TESOURO 
100 006 	 Secretaria de Planejamento 

250.000,00 
F.R.: O 02 00 

1.440.000,00 
F.R.: O 01 00 

450.000,00 
F.R.: O 05 00 

17.000,00 
F.R.: O 01 00 

Art. 2° Os créditos adicionais suplementares descritos no artigo 
1°, na quantia de R$ 1.457.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e sete mil reais), serão 
cobertos parcialmente com recursos provenientes das anulações das seguintes dotações orçamentárias: 

02 02 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

45 04.121.0006.2003.0000 Manutenção da Secretaria 	 -10.000,00 
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 	 F.R.